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RESULTADO PRELIMINAR FINAL DO PROCESSO SELETIVO 

2018 

 

Para a composição do cálculo da nota final das etapas do processo 
seletivo, de acordo com o art. 22 §1º, foi considerada a média obtida a partir 
da média aritmética apresentada na fórmula: 
 

NF = (3 x NAPP) + (3 x NPE) + (3 x NDP) + (1 x NC) 
10 

NF = Nota Final 

NAPP = Nota Final da Avaliação do Projeto de Pesquisa 

NPE = Nota Final da Prova Escrita 

NDP = Nota Final da Defesa do Projeto 
NC = Nota do Currículo 

 

Após a publicação do resultado final, o(a) candidato(a) poderá recorrer à 

PROPEP, no prazo de até 72 (setenta e duas) horas, contadas da 

divulgação. Para isso, deve-se abrir um processo no Protocolo Geral da 

UFAL (Reitoria), destinando o mesmo para a Coordenação de Pós-

Graduação da PROPEP (PROPEP/CPG). 

 

 

 

MESTRADO - AMPLA CONCORRÊNCIA 

LINHA DE PESQUISA – HISTÓRIA E POLÍTICA DA EDUCAÇÃO 

 

Na linha de Pesquisa História e Política da Educação (Mestrado) sobraram, 
por não ter candidatos aprovados, 3 (três) vagas, sendo 2 (duas) do grupo 
de pesquisa Gestão e Avaliação Educacional e 1 (uma) do grupo de 
pesquisa  Multidisciplinar em Educação de Jovens e Adultos. Estas 3 (três) 
vagas foram assim distribuídas, de acordo com o art. 2º, parágrafo 5 do 
Edital nº 05/2018-PROPEP-CPG/UFAL/PPGE: 1 (uma) vaga para o grupo de 
pesquisa Políticas Públicas, Historia Discurso (mestrado) e 2 (duas) vagas 
para o grupo de pesquisa Estado, Políticas Sociais e Educação Brasileira 
(doutorado). 
 
 



 
Grupo de Pesquisa Gestão e Avaliação Educacional  

Profa. Edna Cristina do Prado 

 

 

Grupo de Pesquisa Políticas Públicas, História e Discurso  

Profa. Dra. Maria do Socorro Aguiar de Oliveira Cavalcante 

 

 

Grupo de Pesquisa Trabalho, Estado, Sociedade e Educação 

Profa. Dra. Georgia Sobreira dos Santos Cêa 

 

 

Grupo de Pesquisa Multidisciplinar em Educação de Jovens e Adultos 

Profa. Dra. Marinaide Lima de Queiroz Freitas 

 

 

 

 

NOME CPF CONCORRÊNCIA NAPP NPE NDP NC NF SITUAÇÃO 

 
NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS 

NOME CPF CONCORRÊNCIA NAPP NPE NDP NC NF SITUAÇÃO 

FRANCISCO 
TENÓRIO DA 
SILVA 

 
030.210.314-71 

 
AMPLA 

 
8,4 

 
7,25 

 
9 

 
9,7 

 
8,36 

APROVADO E 
CLASSIFICADO 

JACYELLE 
KARINNE BENTO 

 
108.688.224-50 

 
AMPLA 

 
8,1 

 
7,5 

 
8,5 

 
10 

 
8,24 

APROVADA E 
CLASSIFICADA 

VANESSA MARIA 
COSTA BEZERRA 
SILVA 

 
084.902.344-00 

 

 
AMPLA 

 
8,3 

 
8,35 

 
8 

 
8,2 

 
8,21 

APROVADA E 
CLASSIFICADA 

NOME CPF CONCORRÊNCIA NAPP NPE NDP NC NF SITUAÇÃO 

NÉLIDA 
FERNANDA 
INÁCIO DA SILVA 

 
097.940.364-60 

 
AMPLA 

 
8,4 

 
7,5 

 
7,5 

 
10 

 
8,02 

APROVADA E 
CLASSIFICADA 

MARCUS ROBSON 
NASCIMENTO 
COSTA FILHO 

 
699.590.994-15 

 
AMPLA 

 
7 

 
7,9 

 
8 

 
4,85 

 
7,36 

APROVADO E 
CLASSIFICADO 

MARÍLIA TAYA 
AMORIM MOURA 

 
077.194.594-90 

 
AMPLA 

 
7,3 

 
7 

 
7 

 
1,36 

 
6,53 

APROVADA E NÃO 
CLASSIFICADA 

NOME CPF CONCORRÊNCIA NAPP NPE NDP NC NF SITUAÇÃO 

ANA LUISA 
TENÓRIO DOS 
SANTOS 

047.571.004-50 AMPLA 9,6 7,75 10 10 9,21 
APROVADA E 
CLASSIFICADA 



Grupo de Pesquisa Estado, Políticas Sociais e Educação Brasileira 

Profa. Dra. Elione Maria Nogueira Diógenes 

 

 

LINHA DE PESQUISA EDUCAÇÃO E LINGUAGEM 

 

 

Grupo de Pesquisa Variação Linguística EM Sala de Aula: Teoria e Prática 

Profa. Dra. Maria Auxiliadora da Silva Cavalcante 

 

Grupo de Pesquisa Escritura, Texto e Criação 

Prof. Dr. Eduardo Calil de Oliveira 

 

 

 

LINHA DE PESQUISA EDUCAÇÃO ESPECIAL E INCLUSÃO DE PESSOAS COM 

DEFICIÊNCIA OU SOFRIMENTO PSÍQUICO 

 

Na linha de Educação Especial e Inclusão de Pessoas com Deficiência ou 

Sofrimento Psíquico sobraram, por não ter candidatos aprovados, 6 (seis) 

vagas, sendo 3 (três) do grupo de pesquisa Estudo do Desenvolvimento e 

Aprendizagem de Indivíduos com Necessidades Educacionais Especiais, 1 

(uma) vaga no grupo de pesquisa Núcleo de Estudo em Educação e 

Diversidade e 2 (duas) vagas no grupo de pesquisa Práticas de 

Aprendizagem Inovadoras e Integradoras. A alocação destas vagas não 

preenchidas foi assim definida pela Comissão de Seleção: 4 (quatro) vagas 

foram alocadas para o sistema de cotas, sendo 2 (duas) vagas para o grupo 

de pesquisa Trabalho, Estado, Sociedade e Educação – mestrado (cotas 

servidores) e 2 (duas) vagas para o grupo de pesquisa Filosofia e 

Educação/Ensino de Filosofia – doutorado (cotas etnicorraciais negro), de 

acordo com art. 2º e parágrafos e art. 36 do Edital nº 05/2018-PROPEP-

CPG/UFAL/PPGE. 1 (uma) vagas migrou para o grupo de pesquisa Núcleo 

de Estudos em Educação e Diversidade (doutorado), de acordo com o art. 

NOME CPF CONCORRÊNCIA NAPP NPE NDP NC NF SITUAÇÃO 

DONIZETE 
MEDEIROS DE 
MELO 

099.537.424-48 AMPLA 7,2 7,25 8,5 10 7,89 
APROVADO E 
CLASSIFICADO 

NOME CPF CONCORRÊNCIA NAPP NPE NDP NC NF SITUAÇÃO 

WILTON PETRUS 
DOS SANTOS  

008.607.234-02 AMPLA 7,1 7 7,5 10 7,48 
APROVADO E 
CLASSIFICADO 

NOME CPF CONCORRÊNCIA NAPP NPE NDP NC NF SITUAÇÃO 

ELIAN DA SILVA 
SANTOS 

088.497.364-60 AMPLA 9,1 8,5 9,7 10 9,19 
APROVADA E 
CLASSIFICADA 



2º e parágrafo 5º do Edital nº 05/2018-PROPEP-CPG/UFAL/PPGE e 1 (uma) 

vaga não foi preenchida. 

 

Grupo de Pesquisa Estudo do Desenvolvimento e Aprendizagem de Indivíduos 

com Necessidades Educacionais Especiais  

Profas. Dras. Daniela Mendonça e Ana Carolina Sella 

 

Grupo de Pesquisa Núcleo de Estudo em Educação e Diversidade  

Profa. Dra. Deise Juliana Francisco e Profa. Dra. Neiza Fumes 

 

 

Grupo de Pesquisa Práticas de Aprendizagem Inovadoras e Integradoras 

Profa. Dra. Maria Dolores Fortes Alves 

 

 

 

LINHA DE PESQUISA TECNOLOGIAS DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO  

NA EDUCAÇÃO 

 

 

Na linha de Pesquisa Tecnologias da Informação e Comunicação na 
Educação (Mestrado) sobraram, por não ter candidatos aprovados, 2 (duas) 
vagas do grupo de pesquisa Tecnologias da Informação e Comunicação na 
Formação de Professores Presencial e a Distância sendo as mesmas 
distribuídas ao mesmo grupo no doutorado, de acordo com o art. 2º, 
parágrafo 5 do Edital nº 05/2018-PROPEP-CPG/UFAL/PPGE. 

 

 

 

 

 

 

NOME CPF CONCORRÊNCIA NAPP NPE NDP NC NF SITUAÇÃO 

ISVÂNIA ALVES 
DOS SANTOS 

074.299.474-09 AMPLA 8,5 7,25 8,4 10 8,25 
APROVADA E 
CLASSIFICADA 

NOME CPF CONCORRÊNCIA NAPP NPE NDP NC NF SITUAÇÃO 

LUANA LUZIA DA 
SILVA 

094.740.204-77 AMPLA 9 7 8 10 8,2 
APROVADA E 
CLASSIFICADA 

NOME CPF CONCORRÊNCIA NAPP NPE NDP NC NF SITUAÇÃO 

IDENISE NAIARA 
LIMA SOARES 

035.929.145-70 AMPLA 9,9 7,5 7 10 8,32 
APROVADA E 
CLASSIFICADA 



 

Grupo de Pesquisa Tecnologias da Informação e Comunicação na Formação de 

Professores Presencial e a Distância 

Profs. Drs. Anamelea de Campos Pinto, Cleide Jane de Sá Araújo Costa, 

Fernando Silvio Cavalcante Pimentel, Luís Paulo Leopoldo Mercado e Maria 

Auxiliadora Silva Freitas 

 

 

 

LINHA DE PESQUISA PROCESSOS EDUCATIVOS 

 

Na linha de Pesquisa Processos Educativos sobraram, por não ter 
candidatos aprovados, 3 (três) vagas do grupo de pesquisa Educação 
Matemática. Estas 3 (três) vagas foram assim distribuídas, de acordo com 
o art. 2º, parágrafo 5 do Edital nº 05/2018-PROPEP-CPG/UFAL/PPGE: 1 
(uma) vaga para o grupo de pesquisa Educação Infantil e Desenvolvimento 
Humano (mestrado), 1 (uma) vaga para o grupo de pesquisa Filosofia e 
Educação/Ensino de Filosofia (doutorado) e 1 (uma) vaga para o grupo de 
pesquisa Juventude, Cultura e Formação (doutorado). 
 

 

 

 

NOME CPF CONCORRÊNCIA NAPP NPE NDP NC NF SITUAÇÃO 

ITHAYSE RAMOS 
ROCHA LINS 

051.220.394-61 AMPLA 9 9,25 9 4,25 8,6 
APROVADA E 
CLASSIFICADA 

JOSEFA KELLY 
CAVALCANTE DE 
OLIVEIRA 

101.889.374-12 AMPLA 9,7 9 8 5,74 8,59 
APROVADA E 
CLASSIFICADA 

MARSEILLE 
EVELYN LESSA DE 
SANTANA 

053.882.454-97 AMPLA 8 8,5 9 7,13 8,36 
APROVADA E 
CLASSIFICADA 

LÍLLIAN 
FRANCIELE SILVA 
FERREIRA 

090.975.454-39 AMPLA 7 9 8,5 10 8,35 
APROVADA E 
CLASSIFICADA 

EDUARDO 
BRUNO ALMEIDA 
DOS SANTOS 

052.444.764-08 AMPLA 8,5 9,4 9,33 1,61 8,33 
APROVADO E 
CLASSIFICADO 

MARCOS 
EMANUEL DE 
BARROS SILVA 

069.691.264-39 AMPLA 8,2 8 8,5 2,98 7,71 
APROVADO E 
CLASSIFICADO 

LÍLIAN ROBERTA 
SALUSTIANO 
FRANÇA 

083.462.284-06 AMPLA 7,7 9 7,5 2,53 7,51 
APROVADA E 
CLASSIFICADA 

WELLINGTON 
PEREIRA DA SILVA 

014.584.874-40 AMPLA 7,5 7 8 2,87 7,08 
APROVADO E 
CLASSIFICADO 



 

Grupo de Pesquisa Filosofia e Educação/Ensino de Filosofia 

Prof. Dr. Anderson de Alencar Menezes 

 

 

 

Grupo de Pesquisa Formação de Professores e Ensino de Ciências 

Prof. Dr. Elton Casado Fireman 

 

 

Grupo de Pesquisa Educação Infantil e Desenvolvimento Humano  

Profa. Dra. Lenira Haddad 

 

 

Grupo de Pesquisa Educação Matemática  

Profa. Dra. Mercedes Bêtta Quintano de Carvalho Pereira dos Santos 

NOME CPF CONCORRÊNCIA NAPP NPE NDP NC NF SITUAÇÃO 

GUSTAVO DE 
MELO SILVA 

057.164.904-17 AMPLA 9 7,25 9,2 9,13 8,55 
APROVADO E 
CLASSIFICADO 

ANGELINA 
RENATA 
ANDRADE 
RIBEIRO DOS 
SANTOS 

062.932.784-02 AMPLA 7,5 8,25 7 9,13 7,74 
APROVADO E 
CLASSIFICADO 

PRISCILA GOMES 
DOS SANTOS 

108.731.944-70 AMPLA 7 8,38 7 10 7,71 
APROVADO E 

NÃO 
CLASSIFICADO 

GINALDO ALVES 
PEREIRA 

079.098.994-83 AMPLA 9 7 8,8 0 7,4 
APROVADO E 

NÃO 
CLASSIFICADO 

LILIA ROSE 
FERREIRA 

433.650.158-09 AMPLA 7 7,38 8,2 6,55 7,41 
APROVADA E 

NÃO 
CLASSIFICADA 

NOME CPF CONCORRÊNCIA NAPP NPE NDP NC NF SITUAÇÃO 

ALEXANDRE 
RODRIGUES DA 
CONCEIÇÃO 

105.589.764-09 AMPLA 7 7,75 7,7 10 7,74 
APROVADO E 
CLASSIFICADO 

Nome CPF CONCORRÊNCIA NAPP NPE NDP NC NF Status 

KEITY ELEN DA 
SILVA MELO 

092.783.444-86 AMPLA 8,9 7,5 9 9,1 8,53 
APROVADA E 
CLASSIFICADA 

IRACILDA DA 
SILVA ALMEIDA  

032.648.874-01 AMPLA 8 8,5 7 10 8,05 
APROVADA E 
CLASSIFICADA 

NOME CPF CONCORRÊNCIA NAPP NPE NDP NC NF SITUAÇÃO 

 
NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS 



 

 

MESTRADO – COTAS 

 

LINHA DE PESQUISA – HISTÓRIA E POLÍTICA DA EDUCAÇÃO 

 

Grupo de Pesquisa Trabalho, Estado, Sociedade e Educação 

Profa. Dra. Georgia Sobreira dos Santos Cêa 

 

 

 

 

 

DOUTORADO – AMPLA CONCORRÊNCIA 

LINHA DE PESQUISA – HISTÓRIA E POLÍTICA DA EDUCAÇÃO 

 

Grupo de Pesquisa Gestão e Avaliação Educacional  

Profa. Edna Cristina do Prado 

 

 

Grupo de Pesquisa Estado, Políticas Sociais e Educação Brasileira 

Profa. Dra. Elione Maria Nogueira Diógenes 

 

 

NOME CPF CONCORRÊNCIA NAPP NPE NDP NC NF SITUAÇÃO 

GEISA FERREIRA 
DOS SANTOS 

047.546.195-95 SERVIDOR 7 7,3 7 6,21 7,01 
APROVADA E 
CLASSIFICADA 

JOÃO JOSÉ DA 
SILVA 

014.899.964-60 SERVIDOR 7,4 7 7 3,03 6,73 
APROVADO E 
CLASSIFICADO 

NOME CPF CONCORRÊNCIA NAPP NPE NDP NC NF SITUAÇÃO 

IDNELMA LIMA 
DA ROCHA 

 
020.719.424-69 

 
AMPLA 

 
8,2 

 
7,88 

 
8,3 

 
7,16 

 
8,03 

APROVADO E 
CLASSIFICADO 

JAVAN SAMI 
ARAÚJO DOS 
SANTOS 

 
053.039.374-37 

 
AMPLA 

 
7,8 

 
7 

 
8,2 

 
10 

 
7,9 

APROVADO E 
CLASSIFICADO 

NOME CPF CONCORRÊNCIA NAPP NPE NDP NC NF SITUAÇÃO 

FABRICIA CARLA 
DE 
ALBUQUERQUE 
SILVA 

 
021.341.645-06 

 
AMPLA 

 
7,5 

 
7,75 

 
10 

 
10 

 
8,58 

 
APROVADO E 
CLASSIFICADO 

REINALDO 
BATISTA DOS 
SANTOS 

 
077.373.414-71 

 
AMPLA 

 
7 

 
7,8 

 
7,5 

 
8,89 

 
7,58 

APROVADO E 
CLASSIFICADO 

VANESSA SÁTIRO 
DOS SANTOS 

 
045.835.604-27 

 
AMPLA 

 
8 

 
7,25 

 
7,2 

 
7,78 

 
7,51 

APROVADO E 
CLASSIFICADO 



 

LINHA DE PESQUISA TECNOLOGIAS DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO  

NA EDUCAÇÃO 

 

Grupo de Pesquisa Tecnologias da Informação e Comunicação na Formação de 

Professores Presencial e a Distância 

Prof. Dr. Luis Paulo Leopoldo Mercado 

 

 

LINHA DE PESQUISA PROCESSOS EDUCATIVOS 

 

Grupo de Pesquisa Filosofia e Educação/Ensino de Filosofia 

Profs. Drs. Junot Cornélio Matos e Walter Matias Lima 

 

 

Grupo de Pesquisa Formação de Professores e Ensino de Ciências 

Prof. Dr. Elton Casado Fireman 

 

NOME CPF CONCORRÊNCIA NAPP NPE NDP NC NF SITUAÇÃO 

VERA LUCIA 
PONTES DOS 
SANTOS 

 
679.717.414-72 

 
AMPLA 

 
8,6 

 
9,25 

 
9 

 
10 

 
9,06 

APROVADO E 
CLASSIFICADO 

LIDIANNE 
MÉRCIA 
BARBOSA MALTA 
ROCHA 

 
027.300.094-26 

 
AMPLA 

 
8,3 

 
9,5 

 
7,5 

 
7,95 

 
8,39 

APROVADO E 
CLASSIFICADO 

NIGEL STEWART 
NEVES PATRIOTA 
MALTA 

 
091.809.504-26 

 
AMPLA 

 
8,2 

 
8,75 

 
8 

 
8,66 

 
8,35 

APROVADO E 
CLASSIFICADO 

JENEKESIA LINS 
DA SILVA 

088.719.254-83 AMPLA 7,2 7,15 7,2 4,65 6,93 APROVADO E 
CLASSIFICADO 

NOME CPF CONCORRÊNCIA NAPP NPE NDP NC NF SITUAÇÃO 

JOSÉ APARECIDO 
DE OLIVEIRA 
LIMA 

 
029.859.444-73 

 
AMPLA 

 
8,5 

 
7,9 

 
9 

 
7,7 

 
8,39 

APROVADO E 
CLASSIFICADO 

IBRAHIM CAMILO 
EDE CAMPOS 

 
080.375.376-41 

 
AMPLA 

 
9,5 

 
7,5 

 
8,5 

 
6,77 

 
8,33 

APROVADO E 
CLASSIFICADO 

ELLEN MAIANNE 
SANTOS MELO 
RAMALHO 

 
015.797.555-00 

 
AMPLA 

 
7 

 
8,25 

 
7 

 
10 

 
7,68 

APROVADA E 
CLASSIFICADA 

THIAGO PESSOA 
PRUDENTE 

 
041.340.054-93 

 
AMPLA 

 
7 

 
7,5 

 
7 

 
3,95 

 
6,85 

APROVADO E 
NÃO 

CLASSIFICADO 

NOME CPF CONCORRÊNCIA NAPP NPE NDP NC NF SITUAÇÃO 

ELIAN SANDRA 
ALVES DE 
ARAUJO 

 
042.326.864-36 

 
AMPLA 

 
8 

 
8,15 

 
9,3 

 
10 

 
8,64 

 
APROVADO E 
CLASSIFICADO 

FLÁVIO CORREIA 
SANTOS 

 
723.515.865-49 

 
AMPLA 

 
8 

 
7 

 
7 

 
5,68 

 
7,17 

APROVADO E 
NÃO 

CLASSIFICADO 



 

Grupo de Pesquisa Educação Infantil e Desenvolvimento Humano  

Profa. Dra. Lenira Haddad 

 

 

Grupo de Pesquisa sobre Juventude, Culturas e Formação 

Profa. Dra. Rosemeire Reis  

 

 

 

LINHA DE PESQUISA DE PESQUISA EDUCAÇÃO ESPECIAL E INCLUSÃO DE 

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA OU SOFRIMENTO PSÍQUICO 

 

Grupo de Pesquisa Núcleo de Estudo em Educação e Diversidade  

Profas. Dras. Deise Francisco e Neiza Fumes 

NOME CPF CONCORRÊNCIA NAPP NPE NDP NC NF SITUAÇÃO 

ERICKAMARCELLE 
BARBOSA DE 
OLIVEIRA 

 
061.162.544-03 

 
AMPLA 

 
8,1 

 
7 

 
9,80 

 
10 

 
8,47 

APROVADA E 
CLASSIFICADA 

NOME CPF CONCORRÊNCIA NAPP NPE NDP NC NF SITUAÇÃO 

EMANUELLE DE 
OLIVEIRA SOUZA 

 
032.361.834-03 

 
AMPLA 

 
9,2 

 
7,95 

 
9,2 

 
7,69 

 
8,67 

APROVADO E 
CLASSIFICADO 

ISABEL CRISTINA 
OLIVEIRA DA 
SILVA 

 
081.095.224-67 

 
AMPLA 

 
8,5 

 
8,05 

 
9,2 

 
7,13 

 
8,44 

APROVADO E 
CLASSIFICADO 

LÍLIAN BÁRBARA 
CAVALCANTI 
CARDOSO 

 
074.154.644-27 

 
AMPLA 

 
8,4 

 
8,7 

 
7 

 
10 

 
8,23 

APROVADO E 
CLASSIFICADO 

LUCIANO 
HENRIQUE DA 
SILVA AMORIM 

 
096.686.634-70 

 
AMPLA 

 
7,5 

 
7,38 

 
9,2 

 
6,66 

 
7,89 

APROVADO E 
CLASSIFICADO 

EDVALDO 
ALBUQUERQUE 
DOS SANTOS 

 
352.046.804-20 

 
AMPLA 

 
8,7 

 
7,1 

 
7 

 
8,8 

 
7,72 

APROVADO E 
NÃO 

CLASSIFICADO 

KLEVERTON 
ARTHUR DE 
ALMIRANTE 

 
074.474.944-10 

 
AMPLA 

 
7,5 

 
7,25 

 
7 

 
0 

 
6,53 

APROVADO E 
NÃO 

CLASSIFICADO 

NOME CPF CONCORRÊNCIA NAPP NPE NDP NC NF SITUAÇÃO 

ADILSON ROCHA 
FERREIRA 

080.116.004-94 AMPLA 8,8 7 8,3 10 8,23 
APROVADO E 
CLASSIFICADO 

SUZY KAMYLA DE 
OLIVEIRA 
MENEZES 

072.263.124-33 AMPLA 8 7,2 9,2 7,5 8,07 
APROVADO E 
CLASSIFICADO 

SIRLENE VIEIRA 
DE SOUZA 

066.025.944-35 AMPLA 9 7,5 8 9,6 7,61 
APROVADO E 
CLASSIFICADO 

MARCOS 
LEANDRO DA 
SILVA 

051.942.724-64 AMPLA 7 7,18 9,3 5,58 7,6 
APROVADO E 
CLASSIFICADO 



 

 

LINHA DE PESQUISA DE PESQUISA EDUCAÇÃO E LINGUAGEM 

 

Grupo de Pesquisa Escritura, Texto e Criação 

Prof. Dr. Eduardo Calil de Oliveira 

 

            

            

  

DOUTORADO – COTAS 

LINHA DE PESQUISA PROCESSOS EDUCATIVOS 

 

Grupo de Pesquisa Filosofia e Educação/Ensino de Filosofia 

Profs. Drs. Junot Cornélio Matos e Walter Matias Lima 

 

RAFAEL ANDRÉ 
DE BARROS 

013.225.934-69 AMPLA 7,5 7,5 7 9,33 7,25 
APROVADO 

CLASSIFICADO 

ALEX REIS DOS 
SANTOS 

778.227.145-20 AMPLA 7,5 7,35 7 5,25 7,08 
APROVADO E 

NÃO 
CLASSIFICADO 

NOME CPF CONCORRÊNCIA NAPP NPE NDP NC NF SITUAÇÃO 

SALEZIA MAGNA 
DE OLIVEIRA 
COSTA 

 
026.044.494-47 

 
AMPLA 

 
7 

 
7 

 
7 

 
10 

 
7,30 

APROVADO E 
CLASSIFICADO 

NOME CPF CONCORRÊNCIA NAPP NPE NDP NC NF SITUAÇÃO 

GILMAR LIMA 
FERNANDO 

 
051.795.444-32 

ETNICORRACIAL 
NEGRO 

 
9 

 
7,5 

 
8 

 
8,02 

 
8,15 

APROVADO E 
CLASSIFICADO 

EDUARDO DAS 
CHAGAS 
OLIVEIRA 

 
879.657.394-53 

ETNICORRACIAL 
NEGRO 

 
7,5 

 
8 

 
7 

 
3,22 

 
7,07 

APROVADO E 
CLASSIFICADO 


